
NOVÝ TISKOVÝ STROJ
KBA PERFORMA 66

V TISKÁRNĚ AG TYP
KOSTELEC N. ORL.

ISO - 9001ISO - 9001

Tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí
Přijme pracovníka do pracovního poměruPřijme pracovníka do pracovního poměru

- úsek údržby a skladu- úsek údržby a skladu

Požadavky: Schopnost samostatně provádět seřizování,

  drobné opravy a práci na knihařských strojích

  Řidičský průkaz skupiny B

  Pohyblivá pracovní doba

Informace: osobně u vedení firmy

K

Y

M

C



KOSTELEC NAD ORLICÍ
Z
P
R

A
V

O
D

A
J
 M

Ì
S
T
A

w
w

w
.k

o
s
te

le
c
-n

a
d
-o

rl
ic

i.
c
z

červenec
srpen
2006

Přijme pracovníka do pracovního poměru

- úsek údržby a skladu



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 2

STRATEGICKÝ 
PLÁN POKRAČUJE

Milí občané,

 průběžně vám podáváme informa-

ce o tvorbě Strategického plánu města 

a o dalším postupu. V tuto chvíli jsme 

ve fázi ukončení práce pracovních 

skupin, které předaly své výstupy 

konzultantovi ke zpracování do prv-

ního návrhu celkového Strategického 

plánu. Po jeho projednání ve virtuál-

ním týmu za účasti garantů pracovních 

skupin bude tento materiál vytištěn a formou zvláštního čísla 

Zpravodaje postoupen vám – občanům k seznámení a posouze-

ní. Současně bude postoupen k vyjádření oponentům. Veřejné 

diskuse nad strategií proběhnou na počátku měsíce září v pro-

storách klubu Rabštejn a závěrečné projednání a schválení se 

uskuteční na říjnovém zasedání zastupitelstva města.

 Organizační tým se těší na další spolupráci s vámi a připomíná 

e-mailovou adresu pro komunikaci o otázkách strategie:

strategie@muko.cz , tel. 494 337 269.

Ivana Červinková, starostka města

BYLI JSME NA MYJAVĚ

 Pětičlenná skupina Kostelečáků, z nichž dva prezentovali svou 

řemeslnou dovednost, reprezentovala město na Myjavských folk-

lorních slavnostech 2006 dne 17. a 18. června t.r. v rámci výměn-

ných partnerských aktivit. Srdečné bylo uvítání jak ze strany 

představitelů města i přesto, že byl den voleb, tak ze strany členů 

souboru Kýčer, který se již těší na zářijovou návštěvu našeho města. 

Při příležitosti slavností pokřtil soubor svoje první CD (viz foto).

J. Blažková

SERIÁL O TĚCH, KTEŘÍ SE STARAJÍ

 Všem těmto pilným a obětavým lidem děkujeme a věříme, 

že jejich počínání je inspirující i pro ostatní. O dalších víme, ale 

máte-li své tipy, kontaktujte, prosím, pí Lenku Faltysovou, na 

odboru školství, kultury a tělovýchovy, tel 494 337 287, e-mail: 

lenka.faltysova@muko.cz  

Rybářská ulice čp. 119,dlouhodobě pečují manželé Věra a Ivan Zimovi 

ulička spojující Zoubkovu a Rybářskou ulici, stará se Lucie Tomšová

Štefánikova čp. 1147 -  9, Společenství vlastníků Orlice - o údržbu 
zeleně se starají zejména paní Iva Jelínková a pan Radek Pavlíček. 
Při dalších úpravách okolí domu nabízejí přiložit ruku k dílu i ostatní 
členové tohoto spol. vlastníků.

Ivana Červinková, starostka města



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 3

Uzávěrka

zářijového čísla 15. 8. 2006

Str. 3 - 6

 Usnesení RM a ZM

Str. 6 - 11

 Informace z radnice

Str. 12 - 15

 Informace pro občany

Str. 16

 Hasiči onformují 

Str. 17 - 18

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 19 - 23

 Zaujalo nás

Str. 24 

 Společenská kronika

Str. 25 - 28

 Kultura

Str. 29 - 30

 Církve

Str. 31 - 38 
 Z našich škol

Str. 39  
 Ze spolků a organizací

Str. 39 
 Tipy na výlet

Str. 40 - 41

 Z historie

Str. 42 - 46

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Červenec - Srpen 2006

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej bytové jednotky 1077/5 v bytovém domě č. p. 1077, 1093 

a 1094 v ulici Seifertova v Kostelci nad Orlicí včetně spoluvlastnických podílů na společných 

částech budovy č. p. 1077, 1093 a1094 a na stavebních parcelách parc. č. 1891, 1892 a 1893, to 

vše v obci a v k. ú. Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 1001/1 (zahrada) o výměře 260 m2 v ulici 

Mánesova ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na výpůjčku pozemků parc. č. 1210/2 (ostatní plocha – manipulační plo-

cha) o výměře 333 m2 a parc. č. 1211/1 (zastavěná plocha – zbořeniště) o výměře 1372 m2 v ulici 

Jirchářská ve městě a  katastrálním území Kostelec nad Orlicí

� se změnou cen vstupného na městské koupaliště pro sezónu 2006. Celodenní vstupné pro 

dospělé bude činit 40,-- Kč, celodenní vstupné pro děti do 15 let bude činit 30,-- Kč. Po 16.00 

hod. bude sleva pro dospělé na 30,-- Kč, pro děti do 15 let 20,-- Kč, s tím, že v ceně je zahrnut 

identifikační pásek na ruku v hodnotě 7,-- Kč pro opakovaný návrat

� se zveřejněním záměru na prodej kolny na par. č.1184/4 a s části par. č. 1178 za účelem přístavby 

schodiště a zřízení parkovacích ploch před Bowlingem vše v kat. ú. Kostelec n. Orl. 

� s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemek p. č. 3960/10 vedený v kultuře zahrada o výměře 

369m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá

� s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemek p. č. 3976/1 vedený v kultuře zahrada o výměře 

798 m2 a p. č. 3976/4 zastavěná plocha o výměře 21 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá

� s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemek p. č. 3964/3 vedený v kultuře zahrada o výměře 

314 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá

� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 2409/1 o výměře 592 m2 + 23m2 

v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Loděnice s účinnosti od 1. 5. 2006

� s uzavřením dohody o změně nájemní smlouvy s Městskými lesy Kostelec nad Orlicí s. r. o. na 

pronájem lesních pozemků s účinnosti od 1. 1. 2006

� s pořadníkem žadatelů o byt v 13 b. j. s podmínkou, že ti, kteří v současné době obývají městský 

byt, ho uvolní pro potřeby města

� s převodem nájemní smlouvy na byt č. 3 v čp. 1379, ulice Proškova, Kostelec nad Orlicí od 1. 6. 2006 

na dobu neurčitou

� s rozšířením nájemní smlouvy na byt č. 7 v čp. 998, Rudé armády od 1. 5. 2006 na dobu neurčitou

� s udělením výjimek z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu 

Automotoklubu Kostelec nad Orlicí na 15. setkání klubu motodědků

� s poskytnutím příspěvku ve výši 51.000,-- Kč Centru sociální pomoci a služeb Hradec Králové 

z rozpočtu odboru sociálních věcí (položka ostatní služby – psychologické posudky) na zajištění 

psychologické a psychoterapeutické služby, poskytované pracovníky Centra klientům z území 

obce s rozšířenou působností Kostelec nad Orlicí

� s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,-- Kč Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, oblastní 

organizace Rychnovsko z rozpočtu odboru sociálních věcí (položka sociální služby) na zajištění 

služeb pro sluchově postižené občany z Kostelce nad Orlicí

� se smlouvou o nájmu frankovacího stroje Frama Sensonic 2110 T od firmy Xertec Praha, spol. s r. o. 

� s nákupem HW pro potřeby MěÚ od firmy LPhard, s. r. o. Choceň, a to v rámci odsouhlaseného 

rozpočtu r. 2006

� s realizací pamětní desky S. Gutha-Jarkovského na budově prodejny Orlice na Palackého náměstí

RM nesouhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej části par. č. 688 do doby předložení zastavovací studie schválené 

architektem města

� se zveřejněním záměru na prodej par. č. 2270/49 v kat. ú. Kostelec n. Orl.

RM schvaluje
� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v čp. 1061, ulice Rudé armády, Kostelec nad Orlicí na 

dobu určitou do 30. 4. 2007 s účinností od 10. 5. 2006 s možností dalšího prodloužení

� dodatek k mandátní smlouvě s firmou PRO-Consulting, s. r. o.

� finanční příspěvky z grantu volnočasové aktivity mládeže (Federal – Mogul Friction Products, a. s. 

Kostelec nad Orlicí) 

RM bere na vědomí
� výpověď z nájmu pozemku p. č. 3960/10 vedeného v kultuře zahrada o výměře 369m2 v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá k datu 30. 6. 2006

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 9. 5. 2006  (č.10/2006)

Titul. str.:
Lyriovník Tulipánokvětý 

Park Nového zámku
 foto: E. Klecandrová



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 4

RM schvaluje
� pořadí účastníků výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Cyklostezka Kostelec nad Orlicí Doudleby nad Orlicí“zadanou 

v jednacím řízení bez uveřejnění: 1. MADOS MT s. r. o., 

Lupenice; 2. STRABAG ČR a. s., Rychnov nad Kněžnou, 

3. Stavby silnic a železnic, a. s., Hradec Králové; 4. COLAS 

CZ a. s., Praha, 5. SOVIS s. r. o., Hradec Králové

� přidělení veřejné zakázky na stavební práce „Cyklistická 

stezka Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí“ firmě 

MADOS MT s. r. o., Lupenice a uzavření smlouvy o dílo 

s touto firmou 

� nákup přístroje pro měření rychlosti automobilů ve městě od 

firmy LAVET 

� poskytnutí příspěvku účinkujícím na Setkání Kostelců v Kos-

telci u Holešova ve výši 100,-- Kč/ osobu

� stanovení příspěvku od neúčinkujících občanů na dopravu 

autobusem ve výši 150,-- Kč/osobu

� upořádání „Evropského dne bez aut“ v Kostelci nad Orlicí 

dne 22. září 2006

� uzavření ulice Tylova pro automobilovou dopravu dne 22. září 

2006 od 6:00 do 18:00 pro konání „Evropského dne bez aut“

RM souhlasí
� s návrhem komise výstavby a dopravy na přemístění svislé do-

pravní značky „zákaz vjezdu do jednosměrné ulice“ Trávnická 

z ul. Jirchářská z levé strany na stranu pravou

� s návrhem komise výstavby a dopravy s provedením plné 

žluté čáry podél obruby před RD v Žižkově ul. 
� s tím, aby na příjezdové komunikaci ke koupališti v úseku 

na pravé straně před stávajícím zpevněným parkovištěm byla 

osazena DZ „zákaz vjezdu“ s dodatkovou tabulkou „mimo 

zásobování, návštěvníky hotelu a autocampingu“

ze dne 22. 5. 2006  (č.11/2006)

RM souhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej bytové jednotky 1077/5 

v bytovém domě č. p. 1077, 1093 a 1094 v ulici Seifertova 

v Kostelci nad Orlicí včetně spoluvlastnických podílů na spo-

lečných částech budovy č. p. 1077, 1093 a1094 a na stavebních 

parcelách parc. č. 1891, 1892 a 1893, to vše v obci a v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 1001/1 

(zahrada) o výměře 260 m2 v ulici Mánesova ve městě a katas-

trálním území Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na výpůjčku pozemků parc. č. 1210/2 

(ostatní plocha – manipulační plocha) o výměře 333 m2 a parc. 

č. 1211/1 (zastavěná plocha – zbořeniště) o výměře 1372 m2 

v ulici Jirchářská ve městě a  katastrálním území Kostelec nad 

Orlicí

� se změnou cen vstupného na městské koupaliště pro sezónu 

2006. Celodenní vstupné pro dospělé bude činit 40,-- Kč, 

celodenní vstupné pro děti do 15 let bude činit 30,-- Kč. Po 

16.00 hod. bude sleva pro dospělé na 30,-- Kč, pro děti do 15 

let 20,-- Kč, s tím, že v ceně je zahrnut identifikační pásek na 

ruku v hodnotě 7,-- Kč pro opakovaný návrat

� se zveřejněním záměru na prodej kolny na par. č.1184/4 a s čás-

ti par. č. 1178 za účelem přístavby schodiště a zřízení parkova-

cích ploch před Bowlingem vše v kat. ú. Kostelec n. Orl. 

� s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemek p. č. 3960/10 

vedený v kultuře zahrada o výměře 369m2 v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, lokalita Štědrá

� s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemek p. č. 3976/1 

vedený v kultuře zahrada o výměře 798 m2 a p. č. 3976/4 zasta-

věná plocha o výměře 21 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 

� s ponecháním dopravního značení v ulicích Nerudova a Seifer-

tova a se zahrnutím nového dopravního řešení v této oblasti do 

připravované dopravní studie města

� aby v ulici Pod Branou před vjezdem do uličky k č.p. 87 a č.p. 136 

byla provedena plná žlutá čára

� s demontáží DZ „konec zóny zákazu stání“ na sloupu veřejné-

ho osvětlení před poštou s tím, že na sloupu bude ponechána 

pouze DZ „STOP“ a značka „konec zóny zákazu stání“ bude 

přemístěna k výjezdu z náměstí do ulice Dukelských hrdinů

� se zveřejněním záměru na prodej rodinného domu č. p. 437 

v ulici Riegrova včetně stavebního pozemku parc. č. 211 o vý-

měře 287 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej bytového domu č. p. 1069 

a č. p. 1070 v ulici Tyršova včetně stavebních pozemků parc. 

č. 760/2 o výměře 208 m2 a parc. č. 761 o výměře 210 m2, to 

vše ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej bytového domu č. p. 1077, 

č. p 1093 a č. p. 1094 v ulici Seifertova včetně stavebních 

pozemků parc. č. 1891 o výměře 150 m2, parc. č. 1892 o vý-

měře 141 m2 a parc. č. 1893 o výměře 149 m2, to vše ve městě 

a katastrálním území Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej bytového domu č. p. 1089, 

č. p 1090 a č. p. 1091 v ulici Seifertova včetně stavebních po-

zemků parc. č. 1900 o výměře 144 m2, parc. č. 1901 o výměře 

160 m2 a parc. č. 1902 o výměře 144 m2, to vše ve městě a ka-

tastrálním území Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej pozemků parc. č. 683/1 

(zahrada) o výměře 2128 m2 a parc. č. 683/2 (ostatní plocha 

– manipulační plocha) o výměře 296 m2 v ulici Jungmannova 

ve městě a k. ú. Kostelci nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej části domu technického 

vybavení č. p. 357 v ulici Frošova včetně části stavebního 

pozemku parc. č. 1840/5 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Jedná se o prostory sídla firmy Kostelecký bytový podnik s. 

r. o., kde jsou v přízemí umístěny 3 garáže a dílna, v patře 

jsou kancelářské prostory. Prostory jsou teplovodně ústředně 

vytápěny. Objekt je vhodný pro podnikání

� s využitím celé částky dotace na zakoupení radaru fy Lavet ve 

výši 700 tis. Kč se spoluúčastí města 10%

� s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 

- Ranch Amazonka na akci pod názvem „III. Jezdecký den 

v Kozodrech“ v požadovaném rozsahu, tj. v sobotu 17. 6. 2006 

od 12:00 do 23:00 hodin

� s udělením výjimek z obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 SK 

Kostelec Tigers na akci „O pohár Homera Simpsona“ na 

softbalovém hřišti Pod Strání v následujícím rozsahu: v pá-

tek 14. 7. 2006 a sobotu 15. 7. 2006 od 18:00 do 02:00 hodin 

a v neděli 16. 7. 2006 od 18:00 do 23:00 hodin

� s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 - 

Black Orange Music Bar na akci pod názvem „HIP – HOP“ 

v upraveném rozsahu tj. v pátek 26. 5. 2006 a v sobotu 27. 5. 

2006 od 20:00 hodin do 02:00 hodin

� se zvýšením počtu pracovníků v rámci odboru dopravy a sil-

ničního hospodářství k 1. 6. 2006 o 1,24 pracovníka v souladu 

s rozhodnutím Ministerstva dopravy ČR v souvislosti s plat-

ností novely zákona č. 361/2000 Sb. Finanční krytí bude 

zabezpečeno účelovou dotací z Ministerstva dopravy ČR

RM nesouhlasí
� se zřízením obytné zóny v prostoru za prodejnou potravin 

ZUZKA z důvodu nedostatku parkovacích míst v této oblasti

� s prodloužením nájemní smlouvy s pí. JUDr. Evženií 

Pichertovou na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 530, 

Příkopy, Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 5

� se žádostí p. Mariana Šípoše o odpuštění nájemného za pro-

nájem městského koupaliště na dobu 5 let

RM bere na vědomí
� doporučení komise výstavby a dopravy realizovat dle mož-

ností města studii cyklistické stezky mezi Palackého nám. 

a areálem Technických služeb směrem na Doudleby nad 

Orlicí vypracovanou v roce 2002 specialistou dopravních sta-

veb dle finančních možností

� zprávu o investicích města v roce 2006, přednesenou vedou-

cím odboru správy majetku města 

� zprávu o činnosti euromanažera přednesenou 

� informaci o novém zákonu č. 107/2006 Sb. o jednostranném 

zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

� zprávu o činnosti SK Rabštejn

� doplňující informaci o činnosti městského úřadu v souvislos-

ti se změnou legislativy a potřebami města v blízké budouc-

nosti 

� zápis z jednání kulturní komise č. 5/2006 a 6/2006

� zápis z jednání finančního výboru č. 1/2006

� zápis z jednání školské komise č. 9 ze dne 10. 5. 2006

RM doporučuje
� zastupitelstvu města schválit členství Města Kostelec nad 

Orlicí v Národní síti zdravých měst ČR

� zastupitelstvu města zmocnit Mgr. Jarmilu Kánskou k za-

stupování Města Kostelec nad Orlicí v Národní síti zdravých 

měst ČR

� zastupitelstvu města zanechat návštěvní řád Seykorova parku 

v původním znění

RM ukládá
� místostarostovi města Ing. Jiřímu Bartošovi ve spolupráci s ko-

ordinátorkou Národní sítě zdravých měst pí Ivonou Janíkovou 

zajistit realizaci akce „Evropský den bez aut“

RM zmocňuje
� starostku města Ing. Ivanu Červinkovou podepsat Chartu 2006

RM jmenuje
� na návrh tajemnice MěÚ do pozice vedoucího odboru dopra-

vy a silničního hospodářství ing. Jana Volného s účinností od 

1. 6. 2006 se zkušební dobou 3 měsíců

� na návrh tajemnice MěÚ do pozice vedoucí odboru obecní živ-

nostenský úřad ing. Blanku Šromovou s účinností od 1. 7. 2006

RM pověřuje
� ing. Jiřího Bartoše k realizaci procesu sloučení KBP, s. r. o. 

a TSK, s. r. o. formou prodeje podniku

� pí Marcelu Černohorskou k podniknutí kroků v rámci studie 

rozvržení prostoru městského koupaliště

RM vyhovuje
� žádosti p. Václava Uhlíře o uvolnění z funkce předsedy kulturní 

komise ke dni 31. 5. 2006

RM souhlasí
� s poskytnutím příspěvku Geriatrickému centru v Týništi nad 

Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 1279/2 (za-

stavěná plocha a nádvoří) o výměře 20 m2 v ulici Purkyňova 

u objektu malé vodní elektrárny ve městě a k. ú. Kostelci nad 

Orlicí

ze dne 5. 6. 2006  (č.12/2006)

� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 796 

(orná půda) o výměře 1275 m2, to vše v katastrálním území 

Zdelov 

� s vydáním kladného stanoviska k navrženému řešení odvo-

du dešťových vod z lokality pro výstavbu rodinných domů 

Sever u Štědré dle předložené dokumentace pro územní 

řízení 

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 1103 RA 

Kostelec n.O. s účinnosti od 1.7.2006 na dobu neurčitou

� s uzavřením dodatku č.1 k nájemní smlouvě s pí. JUDr. Ev-

ženií Pichertovou na pronájem nebytových prostor v domě 

č.p. 530, Příkopy, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou s účin-

nosti od 1.7.2006 do 31.12.2006

� s cenou komisního prodeje Regionálnímu turistickému a in-

formačnímu centru Kostelec nad Orlicí ve výši 40,-- Kč za 1 

ks. RTIC tento propagační materiál bude dále prodávat za 

doporučenou cenu 50,-- Kč za kus

� s tím, aby výtěžek z hracích automatů byl investován do 

oprav chodníků a dětských hřišť

� se zvýšením mzdy ředitele a jednatele Městských lesů 

Kostelec nad Orlicí s.r.o. o 10% s účinností od 1. dubna 2006 

� s využitím jedné místnosti v budově čp. 530 v ulici Příkopy 

pro účely práce s romskými dětmi a mládeží během letních 

prázdnin

RM nesouhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 795 

(ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 298 m2, to vše 

v katastrálním území Zdelov u č. p. 117

� s výměnou bytu č. 5 v ulici Solnická čp. 1373 za byt č. 7 Rudé 

armády čp. 1044

� s poskytnutím příspěvku Hnutí Pro život ČR 

� s odvoláním současného velitele MP Petra Pauluse z pozice 

velitele MP

RM schvaluje
� uzavření nájemních smluv na byt č.1-13 v čp.1456, ulice 

Rudé armády, Kostelec nad Orlicí dle přiloženého seznamu 

na dobu určitou do 31.5.2008 s účinností od 1.6.2006 a to za 

předpokladu, že nájemníci splňují podmínky dotačního pro-

gramu

� příspěvek ve výši 6 000,-- Kč pro sdružení Tercia Volta - pě-

vecký sbor Kvítek na letní soustředění

� příspěvek ve výši 5 000,-- Kč pro SK Klackaři Kostelec n. Orl. 

z grantu Federal – Mogul Friction Products, a.s. Kostelec nad 

Orlicí na akci pod názvem: Softball bez hranic (cílem projektu 

je seznámení se softballem pro naše tělesně postižené spolu-

občany z celého východočeského regionu)

� příspěvek ve výši 5 000,-- Kč pro SK Klackaři Kostelec nad 

Orlicí z rozpočtu odboru sociálních věcí. (jednomyslně)

� výpověď nájmu bytu I. kategorie, číslo 5, v ul. Solnická 

v Kostelci nad Orlicí 

RM doporučuje
� zastupitelstvu města schválit realizaci prvotního záměru 

a to dlouhodobě vypůjčit pozemky parc. č. 1210/2 a 1211/1 

v ulici Jirchářská v kat. ú. Kostelec nad Orlicí firmě Federal 

– Mogul Friction Products a.s., Kostelec nad Orlicí, která zde 

na své náklady vybuduje dočasné parkoviště pro své zaměst-

nance

RM jmenuje
� předsedou kulturní komise města pana Ing. Václava Kocourka



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006  str. 6

INFORMACE Z RADNICE

ODOBOR DOPRAVY
A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

INFORMUJE

Vážení občané,

 již několik měsíců jste z médií informováni o změnách, které 

nastanou od 1. července 2006 a jsou vyvolány novelou silničního 

zákona a dalších souvisejících předpisů. Dovolte mi ve stručnosti 

poukázat na některé důležité změny:

1) Nová pravidla:

 Od 1. července 2006 nabude účinnosti zákon č. 411/2005 

Sb., o silničním provozu, který novelizuje v současnosti platný 

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů. Novelizace pravidel silničního 

provozu byla vyvolána zejména nutností zvýšit bezpečnost na 

našich silnicích, dále v souladu s vládou schválenou Národní 

strategií bezpečnosti silničního provozu snižovat počet usmrce-

ných a zraněných v důsledku dopravních nehod a v neposlední 

řadě aktualizovat českou právní úpravu ve vztahu k právu 

Evropských společenství.

ZM schvaluje
� uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2706/3 (ostatní 

plocha – jiná plocha) o výměře 21 m2 v ulici Erbenova ve měs-

tě a katastr.. území Kostelec nad Orlicí. Pozemek slouží jako 

obslužný chodník v ulici Erbenova

� prodej bytové jednotky 1077/5 v bytovém domě č. p. 1077, 1093 

a 1094 v ulici Seifertova v Kostelci nad Orlicí včetně spoluvlast-

nických podílů na společných částech budovy  č. p. 1077, 1093 

a1094 a na stavebních parcelách parc. č. 1891, 1892 a 1893, to 

vše v obci a v k. ú. Kostelec nad Orlicí obálkovou metodou bez 

stanovení minimální prodejní ceny, a to nejvýhodnější nabídce 

s tím, že si město vyhrazuje právo rozhodnout o prodeji bytu 

s ohledem na přijaté nabídky 

� zřízení místa pro zpětný odběr elektrozařízení v areálu 

Technických služeb Kostelec nad Orlicí s. r. o. a současně uza-

vření smlouvy s firmami ELEKTROWIN a. s., EKOLAMP 

s r. o. a ASEK OL s. r. o., zajišťujícími zpětný odběr elektro-

zařízení. Dále ZM schvaluje uzavření dohody mezi Městem 

Kostelec nad Orlicí a Technickými službami Kostelec nad 

Orlicí s. r. o., jako provozovatelem sběrného dvora, na kterém 

se zřizuje místo zpětného odběru elektrozařízení     

� směnu pozemků  parc. č. 2450/3 (ostatní plocha – ostatní komu-

nikace) o výměře 447 m2 a parc. č. 2450/4 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) o výměře 135 m2 a pozemků parc. č. 2481/3 (orná 

půda) o výměře 1888 m2 a parc. č. 2481/4 (orná půda) o výměře 

1210 m2 v majetku Města Kostelec nad Orlicí, to vše v lokalitě  

U Kapličky ve městě a katastrálním území Kostelec n. Orlicí

� inventarizaci majetku Města Kostelec nad Orlicí za rok 2005

� sloučení společností Kostelecký bytový podnik, spol. s r. o. 

a Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. formou prodeje 

Kosteleckého bytového podniku, spol. s r. o. Technickým 

službám Kostelec n. O.

� OZV č. 2/2006, která mění vyhlášku č. 8/2005 o místním poplat-

ku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 15. 5. 2006

� vyřazení splněných bodů usnesení Zastupitelstva města ze 

sledování

� zařazení položky „rezerva pro volnočasové aktivity“ do rozpoč-

tu města pro další rozpočtové období

ZM doplňuje
� bod 1.g) ze svého usnesení ze dne 20. 3. 2006, kterým schválilo 

bezúplatný převod budovy č. p. 420 se stavebním pozemkem 

parc. č. 1383 (zastavěná plocha a nádvoří – rodinný dům/č.p.) 

179 m2, pozemků parc. č. 1384 (zahrada) o výměře 535 m2 

a parc. č. 1385 (trvalý travní porost) o výměře 149 m2 v ulici 

Frošova v Kostelci nad Orlicí do vlastnictví města Kostelec nad 

Orlicí o závazek města realizovat na vlastní náklady provedení 

demoličních prací budovy čp. 420 dle rozhodnutí stavebního 

úřadu ze dne 5. 12. 2005, čj. 14768/ÚPSÚ/05/M.

ZM mění
� bod 2.b) z usnesení Zastupitelstva města ze dne 24. 6. 2002 

a body 2. ch), i), j), k) a l) z usnesení Zastupitelstva měs-

ta ze dne 13. 12. 2004, kterými schválilo prodej pozemků 

města pod stávajícími trafostanicemi. Z důvodu reorganizace 

Východočeské energetiky a. s., Hradec Králové bude novým 

kupujícím ČEZ Distribuce, a. s. , Praha 2. Všechny ostatní 

údaje zůstávají beze změny.

ZM bere na vědomí
� zprávu o stavu požární ochrany ve městě a činnosti jednotek SDH  

� zprávu o činnosti Regionálního turistického informačního 

centra, o.p.s. 

� zprávu o činnosti Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. 

� zprávu o činnosti Městského úřadu Kostelec nad Orlicí za rok 2005

� zprávu o činnosti Rady města 

� informaci o zahraniční spolupráci 

� zprávu kontrolního výboru o kontrole vyúčtování grantů za rok 2005

� informaci o Valné hromadě Národní sítě Zdravých měst 

ZM ukládá
� komisi pro rozdělování grantů, aby přihlédla k neplnění před-

chozích smluv při rozdělování grantů na rok 2006

 Novelizace pravidel silničního provozu je v zásadě postavena 

na nových preventivních opatřeních (povinné používání dětských 

zádržných systémů na všech druzích pozemních komunikací, po-

vinné používání cyklistických přileb do 18 let, celodenní svícení 

za dne za nesnížené viditelnosti po celý rok) doplněných opat-

řeními v oblasti represe směřované zejména na ty řidiče, kteří 

se opakovaně dopouštějí dopravních přestupků. Tito řidiči musí 

od 1. července počítat nejenom s bodovým systémem hodnocení 

řidičů, ale i s podstatně vyššími peněžitými sankcemi za dopravní 

přestupky. Současně nový zákon dává nové pravomoci Policii 

ČR, která bude moci ve vybraných případech na místě zadržet 

řidičský průkaz, zabránit řidiči v další jízdě, případně vyžadovat 

kauci. Městské a obecní policie budou moci měřit dodržování 

nejvyšší dovolené rychlosti.

2) Hlavní změny v pravidlech:

  celoroční svícení

  jízda pod vlivem alkoholu a drog

  použití dětských autosedaček

  povinné používání přileb pro cyklisty

  předjíždění cyklistů

  telefonování během jízdy



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 7

  jízda v jízdních pruzích

  zastavení a stání

  jízda po kruhovém objezdu

  jízda nákladních vozidel

  antiradary

  průjezdný jízdní pruh na dálnicích

 Podrobnosti o těchto naznačených změnách a mnoho dal-

šího se dozvíte např. na www.novapravidla.cz, nebo na portále 

Ministerstva dopravy a spojů (www.mdcr.cz). 

3) Přestupky a postihy:

 Podstatně byly zvýšeny pokuty, nejnižší v blokovém řízení 

je 1000,- Kč, sazby jsou většinou od 2500 Kč výš. Za přestupky 

spojené s alkoholem, řízením bez řidičského průkazu a způsobe-

ním nehody je dolní sazba ve správním řízení 25000,- Kč, horní 

hranice pak 50000,- Kč.

 Nově se také zavádí možnost vybrání kauce ve výši od 5000 

do 50 000 Kč, ovšem nejvýše do výše hrozící peněžní sankce 

za spáchaný přestupek, která slouží jako prostředek k zajištění 

účasti podezřelého z přestupku při řízení o přestupku.

 Základní přehled o přestupcích a postizích za jejich spá-

chání opět naleznete na výše uvedených webových stránkách. 

Přehledové tabulky jsou rovněž umístěny na stránkách města 

u záložky odboru dopravy. Dále jsou k dispozici informační letá-

ky před vstupy na registry řidičů a vozidel.

4) Pravomoci Policie ČR a Městské (Obecní) policie:

 Policisté mohou zamezit, aby řidič pokračoval v jízdě, a to 

odtažením vozu nebo technickým prostředkem (botičkou), a to 

na náklady řidiče nebo provozovatele vozu. Musí k tomu 

mít odpovídající důvod (např. alkohol, drogy, léky, odmítnutí 

dechové zkoušky a následného lékařského vyšetření, podezření 

na předchozí zavinění nehody, zadržení řidiče podezřelého, že 

ujel z místa nehody, podezření na odcizení vozu, řízení vozu bez 

řidičského oprávnění). Pokud se důvody odstavení vozu týkají 

jen řidiče, může s vozem pokračovat jiný oprávněný účastník 

provozu. Důležitým ustanovením je však to, že ten, kdo takto 

odstavil vůz, musí se postarat o to, aby nedoznal újmy, tedy nebyl 

odcizen, vykraden nebo poškozen.

 Dále budou policisté (po uvedení novely v platnost) smět 

na místě zadržet řidičský průkaz, což je staronové oprávnění 

Policie ČR. Vrácení této pravomoci představuje hlavní posílení 

práv policisty. Policista je však po jeho zadržení povinen oznámit 

to bez zbytečného odkladu registru řidičů. Obce mají zase po-

vinnost do pěti pracovních dnů ode dne doručení zahájit řízení, 

na jehož základě lze řidičský průkaz buď odebrat, nebo po jeho 

zastavení vrátit.

 Strážníci Městské a Obecní policie budou moci měřit dodržo-

vání nejvyšší dovolené rychlosti.

5) Řidičské průkazy a řidičská oprávnění

 a) základní pojmy

- řidičské oprávnění - opravňuje jeho držitele k řízení motoro-

vého vozidla zařazeného do příslušné skupiny nebo podskupiny 

řidičského oprávnění. Skupinami řidičského oprávnění jsou 

skupiny A, B, C, D, B+E, C+E, D+E, AM, T. Podskupinami 

řidičského oprávnění jsou A1, B1, C1, D1, B1+E, C1+E, D1+E. 

Získaná skupina řidičského oprávnění opravňuje jejího držitele 

i k řízení motorových vozidel zařazených do příslušné podsku-

piny, např. skupina řidičského oprávnění B opravňuje i k řízení 

podskupiny řidičského oprávnění B1. 

- řidičský průkaz - je veřejná listina, která osvědčuje udělení 

řidičského oprávnění k řízení motorových vozidel zařazených 

do příslušné skupiny nebo podskupiny řidičského oprávnění. 

V současné době je vydáván řidičský průkaz ve formátu plastové 

karty. Na území České republiky je v platnosti sedm vzorů řidič-

ských průkazů, které byly vydávány již od roku 1964. Ustanovení 

§ 134 nového zákona hovoří o termínech povinných výměn, 

jejichž nejzazší termíny jsou rozloženy do období 31.12.2007 

až 31.12.2013 – viz http://www.mdcr.cz/cs/Silnicni_doprava/

Ridicske_prukazy_Autoskoly/Povinne+vymeny+RP.htm

 Pouze držitel platného řidičského průkazu, v němž jsou vy-

značena získaná řidičská oprávnění, smí řídit motorové vozidlo na 

pozemních komunikacích.

- mezinárodní řidičské průkazy - na území České republiky 

je dále vydáván mezinárodní řidičský průkaz podle Úmluvy 

o silničním provozu (Vídeň 1968) - platnost stanovena na dobu tří 

let od data vydání, a mezinárodní řidičský průkaz podle Úmluvy 

o silničním provozu (Ženeva 1949) - platnost stanovena na dobu 

jednoho roku od data vydání. Tyto mezinárodní řidičské průkazy 

neopravňují k řízení motorových vozidel na území České repub-

liky. Jsou určeny pouze k mezinárodnímu silničnímu provozu 

a vždy s platným národním řidičským průkazem.

 b) Teoretické zkoušky uchazečů o řidičské oprávnění

 Uchazeči o řidičské oprávnění budou od července 2006 sklá-

dat zkoušky výhradně v elektronické podobě, čímž se zvýší důraz 

na jejich odborné znalosti a zamezí se případným nežádoucím 

manipulacím s výsledky testů. 

 Otázky jsou vytvořené tak, aby se adepti o řidičské oprávně-

ní místo mechanického učení odpovědí a, b, c opravdu seznámili 

s jednotlivými silničními pravidly. Zkušební testy budou po-

stupně obsahovat až tisíc otázek, které u každého testu počítač 

náhodně generuje. Rotovat bude i pořadí možných odpovědí. 

Vedle otázek typu a,b,c přibudou otázky typu ano - ne. Každý 

test tak bude unikátní. Podstatnější však je, že zkušební otázky 

mnohem více kopírují reálné situace, a to i za pomocí fotografií 

ze silničního provozu. I nadále bude test obsahovat 25 otá-

zek, které kladou důraz především na zásady bezpečné jízdy. 

Celkem může zkoušený získat 50 bodů, pro úspěšné složení 

zkoušky přitom musí získat minimálně 43 bodů. Vedle tohoto 

testu bude muset uchazeč i nadále skládat zkoušku z ovládání 

a údržby vozidla a z praktické jízdy. 

 Všichni uchazeči o řidičské oprávnění si můžou zkušební 

otázky procvičovat na internetové adrese etesty.mdcr.cz.

 c) psychologické testy řidičů z povolání

  Nově je zákonem zavedena povinnost podrobit se doprav-

ně-psychologickému vyšetření a vyšetření elektroencefa-

lografem pro držitele řidičského oprávnění C, C+E, C1+E, D, 

D+E, D1 a D1+E, kdy další specifikace jsou uvedeny v § 87a, 

odst. 1. Dopravně-psychologickému vyšetření a neurologickému 

a EEG vyšetření je držitel řidičského oprávnění výše uvedených 

skupin a podskupin povinen se podrobit před zahájením výkonu 

činnosti. Dalším vyšetřením je povinen se podrobit nejdříve šest 

měsíců před dovršením 50 let a nejpozději v den dovršení 50 let 

a dále pak každých pět let.

 d) lhůty pro vydání řidičských průkazů

 Řidičský průkaz vydává obecní úřad obce s rozšířenou 

působností příslušný podle místa trvalého nebo přechodného 

pobytu žadatele, a to nejpozději do 20 dnů ode dne podání žá-

dosti o vydání řidičského průkazu. Novým prvkem, který zákon 

zavádí, bude vydání řidičského průkazu ve lhůtě kratší, a to do 5 

dnů ode dne podání žádosti o vydání řidičského průkazu. Toto 

expresní vydání řidičského průkazu se vztahuje pouze na držitele 

řidičského oprávnění, ne na prvožadatele, a podléhá správnímu 

poplatku ve výši 500 Kč.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 8

 e) Platnost řidičských průkazů České republiky
    upravuje zákon následovně: 

 Řidičské průkazy vydané Povinnost vyměnit do

 Od 1. 7.1964 do 31. 12.1993 31. 12. 2007

 Od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 31. 12. 2010

 Od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 31. 12. 2013

6) Závěrem

 Od 1. července 2006 bude na webových stránkách města 

v odkazu Odbor dopravy  a silničního hospodářství pro Vás zave-

dena záložka s názvem ,,Dotazy na vedoucího odboru“, kde po 

přihlášení budete moci vznášet své dotazy, náměty a připomínky. 

Samozřejmě můžete vznášet své dotazy písemně, telefonicky či 

osobně.

 Rovněž budou postupně probíhat aktualizace webových strá-

nek odboru ke zvýšení komfortu komunikace s námi.

Ing. Jan Volný, vedoucí odboru
e-mail: jan.volny@muko.cz, tel.: 494 337 241

Dotazy na vedoucího odboru

Pokud máte jakýkoli dotaz na vedoucího odboru, vložte jej do diskuse.
Do této diskuse je možné přispívat pouze jako registrovaný uživatel!

ZÁKON Č. 108/2006 SB.,
O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

 Dnem 1.1.2007 nabývá účinnosti výše uvedený zákon, jehož 

základním cílem je zabezpečit dostupnou pomoc a podporu oso-

bám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociálních slu-

žeb a příspěvku na péči. Potřebná pomoc jim může být poskyto-

vána ve vlastních domácnostech s přispěním terénních sociálních 

služeb, nebo jako služba ambulantní či pobytová v zařízeních 

sociálních služeb.

 Zákon upravuje nový druh peněžní dávky – příspěvek na 

péči. Nová dávka nahrazuje dvě dávky dosud poskytované, a to 

příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu a zvýšení důchodu 

pro bezmocnost vypláceného spolu s důchodem v systému dů-

chodového zabezpečení.

 Příspěvek na péči bude pro občany s trvalým pobytem na 

území Kostelce nad Orlicí a spádových obcí a na území Týniště 

nad Orlicí a spádových obcí poskytovat Městský úřad Kostelec 

nad Orlicí (tj. obecní úřad s rozšířenou působností).

Nárok na příspěvek na péči

 Nárok má osoba, která z důvodu dlouhodobě nepříznivého 

zdravotního stavu potřebuje pomoc jiné fyzické osoby při péči 

o vlastní osobu.

Posuzování stupně závislosti

 Zákon upravuje systém posuzování dlouhodobě nepřiznivého 

zdravotního stavu, které provádí vždy sociální pracovník, jednak 

lékař, a jehož výsledkem je stanovení stupně závislosti osoby na 

pomoci jiné fyzické osoby. Při posuzování se hodností schopnost 

osoby zvládat úkony péče o vlastní osobu a úkony soběstačnosti, 

které jsou taxativně stanoveny zákonem.

Stupně závislosti na pomoci jiné osoby

Osoba se považuje za závislou na pomoci jiné fyzické osoby ve:
 a) stupni I (lehká závislost), jestliže z důvodu dlouhodobě 

nepříznivého zdravotního stavu potřebuje každodenní po-

moc nebo dohled při více než 12 úkonech péče o vlastní 

osobu a soběstačnosti nebo u osoby do 18 let věku při více 

než 5 úkonech péče o vlastní osobu a soběstačnosti,

 b) stupni II (středně těžká závislost), jestliže z důvodu 

dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu potřebuje 

každodenní pomoc nebo dohled při více než 18 úkonech 

péče o vlastní osobu a soběstačnosti nebo u osoby do 18 

let věku při více než 10 úkonech péče o vlastní osobu 

a soběstačnosti,

 c) stupni III (těžká závislost), jestliže z důvodu dlouhodo-

bě nepříznivého zdravotního stavu potřebuje každodenní 

pomoc nebo dohled při více než 24 úkonech péče o vlastní 

osobu a soběstačnosti nebo u osoby do 18 let věku při více 

než 15 úkonech péče o vlastní osobu a soběstačnosti,

 d) stupni IV (úplná závislost), jestliže z důvodu dlouho-

době nepříznivého zdravotního stavu potřebuje každo-

denní pomoc nebo dohled při více než 30 úkonech péče 

o vlastní osobu a soběstačnosti nebo u osoby do 18 let 

věku při více než 20 úkonech péče o vlastní osobu a sobě-

stačnosti.

Výše příspěvku na péči

Výše příspěvku pro osoby do 18 let věku činí za kalendářní měsíc:

 a) 3.000,-- Kč, jde-li o stupeň I

 b) 5.000,-- Kč, jde-li o stupeň II

 c) 9.000,-- Kč, jde-li o stupeň III

 d) 11.000,-- Kč , jde-li o stupeň IV 

Výše příspěvku pro osoby starší 18 let činí za kalendářní měsíc:

 a) 2.000,-- Kč, jde-li o stupeň I

 b) 4.000,-- Kč, jde-li o stupeň II

 c) 8.000,-- Kč, jde-li o stupeň III

 d) 11.000,-- Kč, jde-li o stupeň IV

Výplata příspěvku na péči

 O příspěvku rozhoduje ve správním řízení obecní úřad obce 

s rozšířenou působností podle místa trvalého pobytu oprávněné 

osoby na základě písemné žádosti. Pokud není osoba schopna 

jednat samostatně a nemá zástupce, zahajuje se řízení z moci 

úřední. Příspěvek se vyplácí měsíčně v hotovosti (nebo poštovní 

poukázkou), nebo se poukazuje na účet u finančního ústavu. 

Povinností příjemce příspěvku je mimo jiné využívat příspěvek 

na zajištění potřebné pomoci. Je-li na základě kontroly využívání 

příspěvku ze strany plátce příspěvku zjištěno, že příspěvek není 

využit k zajištění pomoci a že příjemci příspěvku není poskyto-

vána pomoc odpovídající stanovenému stupni závislosti, může 

být rozhodnuto o výplatě příspěvku zvláštnímu příjemci.

Přechodná ustanovení

 Přechod na novou právní úpravu od 1. 1. 2007 je řešen tak, 

aby se u stávajících příjemců zvýšení důchodu pro bezmocnost 

a u nezletilých dětí dlouhodobě těžce zdravotně postižených vy-

žadujících mimořádnou péči nemuselo provádět nové posouzení 

zdravotního stavu.

 Přechod na nový systém příspěvku na péči je upraven 

tak, že osoby, kterým ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona 

náleželo zvýšení důchodu pro bezmocnost, se ode dne na-

bytí účinnosti tohoto zákona považují za osoby závislé na 

pomoci jiné fyzické osoby

 a) ve stupni I, jde-li o osoby částečně bezmocné
 b) ve stupni II, jde-li o osoby převážně bezmocné
 c) ve stupni III, jde-li o osoby úplně bezmocné.

 Dítě, které ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona bylo podle 

dosavadních právních předpisů považováno za dítě dlouhodobě 

těžce zdravotně postižené vyžadující mimořádnou péči, se ode 



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 9

dne nabytí účinnosti tohoto zákona považuje za osobu závislou na 

pomoci jiné fyzické osoby ve stupni III. Příspěvek na péči bude 

v lednu 2007 vyplacen ve výši odpovídající takto stanovenému 

stupnu závislosti.

 Osobám částečně bezmocným, které jsou starší 80 let 

a o něž pečuje fyzická osoba, které z tohoto důvodu náležel ke 

dni nabytí účinnosti nového zákona podle dosavadních právních 

předpisů příspěvek při péči o osobu blízkou nebo jinou osobu, 

náleží příspěvek ve výši podle stupně závislosti II.

 Osobám převážně bezmocným, o něž pečuje fyzická oso-

ba, které z tohoto důvodu náležel ke dni nabytí účinnosti tohoto 

zákona příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu podle do-

savadních právních předpisů, náleží po dobu 2 let ode dne nabytí 

účinnosti tohoto zákona příspěvek ve výši podle stupně závislosti 

III ; po uplynutí této doby náleží těmto osobám příspěvek ve výši 

podle stupně závislosti stanoveného na základě kontroly posou-

zení zdravotního stavu.

 Osobám úplně bezmocným, o něž pečuje fyzická osoba, 

které z tohoto důvodu náležel ke dni nabytí účinnosti tohoto 

zákona příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu podle 

dosavadních právních předpisů, náleží ode dne nabytí účinnosti 

tohoto zákona příspěvek ve výši podle stupně závislosti III. 

 Informace k 9. 6. 2006 zpracoval
OSV MÚ Kostelec nad Orlicí.

 S případnými dotazy se obraťte na Mgr. Miloslavu Stojanovou, 

vedoucí odboru sociálních věcí MÚ Kostelec n. O.

(telefon 494/337209, e-mail: miloslava.stojanova@muko.cz)

KOSTELECKÉ KOUPALIŠTĚ
OPĚT VYLEPŠENO

 Město Kostelec nad Orlicí uzavřelo v letošním roce smlouvu 

s firmou GHC Invest s. r. o. Praha na dodávku a montáž moder-

nizace technologie vodního hospodářství na koupališti v Kostelci 

nad Orlicí. Dílo v hodnotě cca 2,5 mil. Kč bude kromě nové tech-

nologie pro bazénovou vodu obsahovat i automatický podvodní 

vysavač pro zajištění čistoty bazénové vody po celou sezónu. 

Splácení díla je rozvrženo na tři roky. Jak jistě víte, letošní zima 

byla dlouhá, takže stavební práce byly zahájeny později, než 

bychom potřebovali. Přestože ve smlouvě o dílo byl termín do-

končení rekonstrukce celého vodního hospodářství do 30. 6. 2006, 

podniklo město kroky ke zkrácení termínu, aby sezóna 2006 byla 

minimálně zkrácena. Teď už jen aby přálo počasí a aby se mohl 

rok 2006 na městském koupališti zapsat mezi ty povedené.

 Dále pro letošní rok Rada města schválila změnu vstupného na 

koupaliště. Celodenní vstupné pro dospělé bude činit 40,-- Kč, ce-

lodenní vstupné pro děti do 15 let bude činit 30,-- Kč. Po 16.00 hod. 

bude sleva pro dospělé na 30,-- Kč, pro děti do 15 let 20,-- Kč. Pro 

opakovaný návrat bude nutné přikoupení identifikačního pásku na 

ruku v ceně 7,-- Kč. Nájemce koupaliště dále uvažuje pro letošní 

sezónu zavést tzv. rodinné vstupné, takže očekáváme, že rodiny 

s dětmi se mají na co těšit.

Ing. Karel Lepšík
vedoucí odboru správy majetku města

KAMERY VE MĚSTĚ JSOU
DOBRÝM POMOCNÍKEM

PŘI UDRŽOVÁNÍ POŘÁDKU VE MĚSTĚ

 V období měsíců března až června bylo při práci Městské 

policie a Policie ČR použito záznamů městského kamerového 

systému. V 7 případech se na základě těchto záznamů podařilo 

objasnit přestupky nebo trestné činy.

30.3.2006 - předání záznamu PČR o pohybech jimi určeného 

vozidla po městě

31.3.2006 - pořízen záznam z výtržnosti na Palackého náměstí 

v dopoledních hodinách a následné vyřízení pře-

stupku na místě

5.4.2006 - krádež v ulici Tyršova – byla za pomoci záznamu 

úspěšně vyřešena

13.4.2006 - výtržnost na Palackého náměstí a poškozování veřej-

ně prospěšného zařízení ze záznamu zjištěn pachatel 

a věc byla postoupena k vyřízení dle zákona

15.5.2006 - na základě žádosti předán záznam z ulice Na příko-

pech kde došlo k trestnému činu ublížení na zdraví

24.5.2006 - předán PČR záznam s pohybem vozidla v pátrání

2.6.2006 - výtržnost na Palackého náměstí – pachatel zjištěn 

a věc byla předána PČR k vyřízení z podezření na 

trestný čin

V Kostelci nad Orlicí, dne 16.6.2006
Velitel MP - Paulus

EVROPSKÝ DEN BEZ AUT
V KOSTELCI NAD ORLICÍ 

 Město Kostelec nad Orlicí ve spolu-

práci se základní školou, Autoškolou 

Podorlicko, firmou Velo VítSport 

a DDM Kostelec nad Orlicí opět připra-

vuje 22. září 2006 Evropský den bez aut. 

V letošním roce bude pro automobily 

v době od 6:00 do 18:00 uzavřena uli-

ce Tylova (u víceúčelového sportoviště) 

a tato oblast bude k dispozici jak dětem a mládeži z místních 

škol, tak široké veřejnosti. Proběhne zde dopravní soutěž a spor-



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 10

tovní turnaj. V rámci doprovodných programů si mimo jiné 

bude moci každý z účastníků vyplnit dotazník a změřit si svoji 

EKOLOGICKOU STOPU (www.hraozemi.cz). Pro informaci 

také připojuji tiskovou zprávu, ve které se dozvíte další podrob-

nosti celoevropské kampaně, ke které se město uspořádáním 

Evropské dne bez aut hlásí.

Ivona Jasníková
kancelář tajemnice

Tisková zpráva
Praha, 7. června 2006

Na klimatickou kampaň
naváže i letošní
Týden mobility

 Na evropskou spotřebitelskou kampaň na ochranu klima-

tu, nazvanou „I ty ovládáš změny klimatu“ naváže i letošní 

Evropský týden mobility. Kampaň, která u nás potrvá až do 

začátku příštího roku, zahájil ředitel sekce ochrany přírodních 

zdrojů Generálního ředitelství Evropské komise pro životní 

prostředí Ladislav Miko a ministr životního prostředí Libor 

Ambrozek v pondělí 5. června, tedy na Světový den životního 

prostředí [1]. Evropský týden mobility se již tradičně bude ko-

nat od 16. do 22. září a jeho letošním základním tématem bude 

právě ochrana klimatu. 

 Poselstvím kampaně „I ty ovládáš změny klimatu“ je sku-

tečnost, že i jednoduchá rozhodnutí, která může učinit každý 

z nás ve svém každodenním životě, mohou v důsledku znamenat 

významnou pomoc pro klimatický systém planety. Stačí, když 

se jednoduchými radami, které najdete na stránkách kampaně 

www.climatechange.eu.com (samozřejmě i v češtině) inspiruje 

dostatečný počet lidí.

 Několik desítek stručných a užitečných rad se dělí do čtyř 

skupin pod hesly Ztlum a Vypni (úspory energie), Recykluj 

(úspory surovin) a Choď. Právě heslo Choď poukazuje na klíčo-

vou souvislost dopravy a klimatických změn. Emise z dopravy 

jsou jedním z nejdůležitějších zdrojů CO2, jehož nadměrné 

vypouštění ke klimatickým změnám přispívá. Na energetické 

spotřebě (a tedy i produkci CO2) domácností se doprava podílí 

celými dvaceti procenty. Přitom v Evropské unii jsou domácnosti 

odpovědné v průměru za 16 % vypouštěného CO2.

 Na stránkách kampaně se tak například dozvíte, že každý 

litr spáleného benzínu znamená 2,5 kg CO2, vypuštěného do 

atmosféry. Pokud má váš vůz spotřebu například 5 litrů místo 7, 

tak při 15 000 najetých kilometrech ušetříte kromě 9 000 korun 

ve své peněžence také 750 kg CO2 naší atmosféře. Ještě více ale 

samozřejmě pomůže, když před autem dostane přednost veřejné 

doprava či jízdní kolo. Význam mají ale i zdánlivé malichernosti, 

jako jsou správně nahuštěné pneumatiky, či to, zda nenecháte 

na střeše zbytečně přimontovanou prázdnou zahrádku. Smysl 

má také dodržování rychlostních limitů – nejen kvůli bezpeč-

nosti. Jízda na vysoké otáčky i jízda vysokou rychlostí znamená 

významné zvýšení spotřeby (a tedy i emisí CO2). Například při 

rychlosti 120 km/h je spotřeba vašeho vozu v průměru o 30 % 

vyšší, než při osmdesátce.

 A právě na podobné souvislosti ochrany klimatu a dopravní 

problematiky se letos zaměří i Evropský týden mobility (viz 

www.mobilityweek-europe.org) od 16. do 22. září, jehož hes-

lem bude „Chraňme klima Země“ s doplňujícím „návodem“ 

– „Pěšky. Na kole. Autobusem. Tramvají. Zkus to jinak“.

STAROSTKA MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

zve občany města na

VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ

ZASTUPITELSTVA

v pondělí 4. 9. 2006

ve SK Rabštejn od 18,00 hodin

Program jednání:
Bezpečnostní situace ve městě, zpráva Městské policie,

činnost RM, zpráva o činností MÚ za 1. pololetí roku 2006.

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

PRÁVNÍK
MěÚ Kostelec nad Orlicí

POŽADAVKY:

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ

VŠ právní

ZNALOSTI OBORU

 - praxe v oboru a ve veřejné správě výhodou

 - znalost správního práva a právního prostředí obcí s roz-

šířenou působností vítána

DALŠÍ POŽADAVKY

 - flexibilita, samostatnost a důslednost, důvěryhodnost

 - občanská bezúhonnost

 -  znalost práce na PC

 -  umění jednat s lidmi (výborné komunikační schopnosti)

 -  řidičský průkaz sk. B,

 -  splnění podmínek dle zák. o úřednících 312/02 Sb. (§ 4)

NÁSTUP

 - dle dohody, částečný úvazek možný

ZAŘAZENÍ 

 - dle platného katalogu prací dle NV č. 469/02 Sb.

Přihlášky s náležitostmi dle zák. č. 312/02 Sb. předkládejte 

do podatelny Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (nová 

budova čp. 985) nebo zasílejte na adresu Město Kostelec 

n.Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí 

do 21.7. 2006 – obálky označte VŘ Právník

Bližší informace podá tajemnice MěÚ ing. Jaroslava Blažková,
tel.: 494 337 268, e-mail: tajemnik@muko.cz.

Náležitosti přihlášky dle zák. 312/02 Sb. jsou:

jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní 

příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li

o cizího státního občana), datum a podpis.

K přihlášce připojte strukturovaný životopis,

výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší

než 3 měsíce, a ověřené kopie dokladu

o nejvyšším dosaženém vzdělání.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 11 

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

JEDNATELE
SPOL. S RUČENÍM OMEZENÝM

Technické služby Kostelec nad Orlicí

POŽADAVKY:

PŘEDMĚT ČINNOSTI

řízení společnosti zřízené městem za účelem zajištění údržby 

vzrostlé zeleně a zelených ploch, veřejného osvětlení, měst-

ského rozhlasu, úklidu veřejných prostranství města včetně 

úklidu komunikací a chodníků jak v létě, tak v zimě včetně 

zajištění posypového materiálu, úklidu odpadkových košů,  

svozu kontejnerů a nádob na tříděný odpad včetně třídění 

a lisování, údržba a provoz městského WC, služby pro jiné i 

soukromé subjekty, provozování hospodářské činnosti města 

při správě městského bytového fondu, provozování tepelného 

hospodářství, údržba jak městských bytů, tak bytů v jiném 

vlastnictví a pod.

POŽADAVKY

 - vzdělání SŠ, VŠ,

 - praxe 3 roky  ve vedení kolektivu nebo obchodní spo-

lečnosti,

 - občanská bezúhonnost, 

 - manažerské dovednosti a ekonomické znalosti o fungo-

vání s.r.o. podmínkou,

 - znalost problematiky technických služeb, případně by-

tového a tepelného hospodářství výhodou,

 - znalost práce na PC, řidičské oprávnění B.

Uchazeči při pohovoru předloží výběrové komisi směry před-

pokládaného rozvoje dané společnosti.

Přihlášky posílejte na adresu Město Kostelec n. Orlicí, 

Palackého nám. 38, 51741 Kostelec n. Orlicí, informace 

získáte na tel. č. 494 337 294 (ing. Jiří Bartoš, místosta-

rosta). K přihlášce přiložte výpis z rejstř. trestů nebo 

čestné prohlášení o bezúhonnosti, ověřenou kopii vysvěd-

čení, strukturovaný životopis, obálku označte VŘ TS.

Uzávěrka přihlášek je 21. 7. 2006. VŘ proběhne 31.7.2006. 
Předpokládaný nástup říjen 2006.

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

PROJEKTOVÝ MANAŽER
PRO ROZVOJOVÉ ZÁLEŽITOSTI

Města Kostelec nad Orlicí

POŽADAVKY:

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ

 - VŠ, SŠ –  zaměření na regionální rozvoj, přírodní vědy 

nebo urbanistiku výhodou

 - samostatnost, zodpovědnost, flexibilita, organizační 

schopnosti

 - ochota cestovat, dále se vzdělávat

 - schopnost pracovat a koordinovat činnosti v týmu, dobrá 

komunikace

 - znalost práce na PC, MS Projekt výhodou

 - znalost jednoho světového jazyka (AJ, NJ)

 - občanská bezúhonnost

VÍTANY JSOU

 - řidičské oprávnění sk. B,

 - zkušenosti s vedením projektů

 - orientace v problematice regionálního rozvoje a struktur. 

Fondů EU

NÁSTUP

 - dle dohody

ZAŘAZENÍ

 - dle platného katalogu prací dle NV č. 469/02 Sb.

Přihlášky předkládejte do podatelny Městského úřadu v 

Kostelci nad Orlicí (nová budova čp. 985) nebo zasílejte na 

adr esu Městský úřad, Palackého nám. 38, 517 41  Kostelec 

nad Orlicí do 31.7. 2006 – obálky označte VŘ PM

Bližší informace podá tajemnice MěÚ ing. Jaroslava Blažková, 
tel.: 494 337 268, e-mail: tajemnik@muko.cz.

Náležitosti přihlášky jsou: strukturovaný životopis, 

výpis z evidence Rejstříku trestů nebo prohlášení

o bezúhonnosti a ověřená kopie dokladu

o nejvyšším dosaženém vzdělání.

BAREVNÉ
KOPÍROVÁNÍ

Městský úřad v Kostelci nad Orlicí
poskytuje službu

barevného kopírování
na své podatelně.

A4 15,-- Kč       A3 30,-- Kč.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 12

SBĚR DAT, LISTINNÝCH MATERIÁLŮ
A SPOLEČENSKÝCH ODKAZŮ MINULOSTI 

OD OBČANŮ

INFORMACE PRO OBČANY

SOUHRNNÉ ODJEZDY AUTOBUSŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ - RYCHNOV NAD KNĚŽNOU A ZPĚT

 Město Kostelec nad Orlicí v dubnu letošního roku zahájil sběr 

dat, listinných materiálů a společenských odkazů minulosti od ob-

čanů. Posbíraný materiál bude sloužit k výstavní činnosti, případně 

stálé expozici budoucího muzea (zachycující osídlení regionu od r. 

5000 př. n. l. až po současnost, kulturně – historické a společenské 

odkazy minulosti, listinné materiály, faximile písemností, makety, 

lapidárium). 

Východní část náměstí s budovou městského musea.

 Obracíme se proto na Vás, zda jste ochotni nám pomoci při-

blížit a oživit pohled na historii místa, kde žijeme zapůjčením, 

případně darováním historických materiálů o Kostelci nad Orlicí. 

Pověřená osoba bude o Vámi zapůjčené, případně darované ma-

teriály na radnici pečovat (evidovat, archivovat, skenovat). 

 Děkujeme všem, kteří jakýmkoli způsobem již zapůjčili, pří-

padně darovali tyto materiály. 

Kontakt na pověřenou osobu:

Paní L. Libotovská: tel. 605 258 397, 494 337 284. V případě 

osobního kontaktu budova Městského úřadu, odbor školství, 

kultury a tělovýchovy.

Souhrnné odjezdy autobus� Kostelec nad Orlicí - Rychnov nad Kn�žnou a zp�t platí od 28.5. do 9.12.2006

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Kostelec n.O.,nám. 4:32 4:55 4:58 5:02 5:32 5:51 6:00 6:02 6:32 6:56 7:02 7:17 7:25 7:32 8:00 8:02 8:32 8:56 9:03 9:32 9:56 10:05
Vamberk,nám. 4:42 > > 5:12 5:42 > > 6:12 6:42 > 7:12 7:27 > 7:42 > 8:12 8:42 > 9:15 9:42 > >
Synkov-Slemeno > > 5:12 > > > 6:17 > > > > > 7:38 > > > > > > > > 10:19
Tutleky,host. > 5:02 > > > 5:58 > > > 7:03 > > > > 8:07 > > 9:03 > > 10:03 >
Rychnov n.Kn.,aut.n. 4:55 5:15 5:26 5:25 5:55 6:10 6:29 6:25 6:55 7:15 7:25 7:40 7:55 7:55 8:20 8:25 8:55 9:16 9:30 9:55 10:16 10:33

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Kostelec n.O.,nám. 10:32 11:32 11:55 12:32 12:55 13:02 13:32 13:57 14:02 14:32 14:56 15:02 15:05 15:32 16:01 16:02 16:32 16:55 17:02 17:32 17:55 18:02
Vamberk,nám. 10:42 11:42 > 12:42 > 13:12 13:42 > 14:12 14:42 > 15:12 > 15:42 > 16:12 16:42 > 17:12 17:42 > 18:12
Synkov-Slemeno > > > > > > > > > > > > 15:19 > > > > > > > > >
Tutleky,host. > > 12:02 > 13:02 > > 14:04 > > 15:03 > > > 16:08 > > 17:02 > > 18:02 >
Rychnov n.Kn.,aut.n. 10:55 11:55 12:15 12:55 13:15 13:25 13:55 14:17 14:25 14:55 15:15 15:25 15:33 15:44 16:20 16:25 16:55 17:15 17:25 17:55 18:15 18:25

Poznámky:

� � � � � � � ���� ��� ��� ��� � ��� ��� � � � ��� � �  jede v prac.dny

Kostelec n.O.,nám. 18:32 18:58 19:03 20:32 20:56 22:22 6:45 7:25 8:55 10:45 12:55 14:06 14:35 16:55 18:58 19:03 19:27 20:55 23:00 �  jede v sobotu

Vamberk,nám. 18:42 > 19:13 20:42 > 22:34 7:00 7:40 > 11:00 > 14:16 14:50 > 19:08 19:13 > > 23:07 �  jede v ned�li a ve

Synkov-Slemeno > > > > > > > > > > > > > > > > > > > státem uznaný svátek

Tutleky,host. > 19:05 > > 21:03 > > > 9:02 > 13:02 > > 17:02 > > 19:33 21:02 > �� jede od 3.6. do 28.9.
Rychnov n.Kn.,aut.n. 18:55 19:18 19:26 20:55 21:16 22:34 7:13 8:00 9:15 11:13 13:15 14:30 15:03 17:15 19:15 19:26 19:45 21:15 23:15 ��p�epr.kol,Deštné,Šerlich

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �	 �
Rychnov n.Kn.,aut.n. 4:25 4:35 4:40 5:05 5:25 5:40 5:40 6:05 6:05 6:27 6:35 6:35 7:05 7:10 7:25 7:35 7:45 8:05 8:45 9:05 9:30 10:05
Tutleky,host. > > 4:53 > > > 5:53 6:18 > 6:40 > > > > 7:35 > 8:00 > 8:58 > > >
Synkov-Slemeno > > > > 5:35 > > > > > > 6:45 > > > > > > > > 9:39 >
Vamberk,nám. 4:38 4:48 > 5:18 > 5:50 > > 6:18 > 6:48 > 7:18 7:18 > 7:48 > 8:18 > 9:18 > 10:18
Kostelec n.O.,nám. 4:48 4:58 5:00 5:28 5:53 6:00 6:02 6:27 6:28 6:49 6:58 7:03 7:28 7:32 7:40 7:58 8:07 8:28 9:07 9:28 9:55 10:28

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Rychnov n.Kn.,aut.n. 10:45 11:00 11:25 11:45 12:05 12:10 12:35 12:45 13:05 13:30 13:30 13:45 14:10 14:30 14:35 14:45 15:05 15:35 15:45 16:00 16:35 16:45
Tutleky,host. 10:58 > > 11:58 > > > 12:58 > > > 13:58 > > > 14:58 > > 15:58 > > 16:58
Synkov-Slemeno > > 11:35 > > > > > > > 13:40 > > 14:40 > > > > > > > >
Vamberk,nám. > 11:11 > > 12:18 12:16 12:48 > 13:18 13:43 > > 14:23 > 14:48 > 15:18 15:48 > 16:13 16:48 >
Kostelec n.O.,nám. 11:05 11:22 11:53 12:05 12:28 12:25 12:58 13:07 13:28 13:53 13:58 14:07 14:33 14:58 14:58 15:07 15:28 15:58 16:07 16:23 16:58 17:07

� � � � � � � � � � ��� � ��� � ��� � � � � �� �� ���
Rychnov n.Kn.,aut.n. 17:05 17:45 18:05 18:35 19:35 19:45 21:35 22:25 7:35 8:50 10:45 12:10 12:50 13:10 14:45 16:40 16:45 16:50 17:10 18:45 20:18 21:15
Tutleky,host. > 17:58 > > > 19:58 > 22:37 > > 10:58 > > > 14:58 > 16:58 > 17:23 18:58 20:28 21:28
Synkov-Slemeno > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >
Vamberk,nám. 17:18 > 18:18 18:48 19:48 > 21:48 > 7:48 9:03 > 12:16 13:03 13:18 > 16:48 > 17:03 > > > >
Kostelec n.O.,nám. 17:28 18:05 18:28 18:58 19:58 20:07 21:58 22:42 7:58 9:18 11:07 12:25 13:18 13:28 15:07 16:58 17:05 17:18 17:30 19:07 20:35 21:37

Ve všech spojích platí tarif Cena jízdného IREDO Kostelec n.O.-Rychnov n.Kn. (oby�ejné jízdné): jednoduchá 15 K�, týdenní 135 K�, m�sí�ní 480 K�.
Víte, že jízdenky IREDO platí také ve vlaku? Jízdenky IREDO m�žete zakoupit také ve výdejnách jízdenek železni�ních stanic.
Informace o jízdních �ádech: tel. 494 337 261 (informa�ní centrum Kostelec n.O.), www.jizdnirad.cz Vydalo www.oredo.cz

SOBOTY, NED�LE A SVÁTKY

PRACOVNÍ DNY

PRACOVNÍ DNY

SOBOTY, NED�LE A SVÁTKY

ČESKÉ DRÁHY APELUJÍ
NA RODIČE, UČITELÉ A DĚTI

Dodržujte zásady bezpečného chování
na železnici

 České dráhy jako národní železniční 

dopravce připravily v období před lé-

tem a letními prázdninami

DESATERO BEZPEČNÉHO

CHOVÁNÍ NA ŽELEZNICI,



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 13

prostřednictvím kterého apelují na rodiče, učitele a také samot-

nou mládež a děti, aby dodržovali zásady bezpečného chování na 

železnici.

 Léto a letní prázdniny jsou nejen obdobím cestování, ale také 

větší míry volného času, her a pobytu v přírodě. Všude tam se 

nejen mládež a děti, ale také dospělí, mohou dostat do kontaktu 

se železniční dopravou, kdy je zapotřebí dbát zvýšené opatrnosti 

a v žádném případě nedělat cokoli, co by vystavilo daného jedin-

ce či kohokoli ostatního bezpečnostnímu riziku. Jakékoli nebez-

pečné jednání na železnici vede totiž nejen k ohrožení vlastního 

zdraví a života, ale také k možnému ohrožení bezpečnosti cestu-

jících či zaměstnanců Českých drah.

 Drtivá většina zranění civilistů a především dětí v provozu 

železnice JE ZPŮSOBENA BEZ ZAVINĚNÍ ŽELEZNICE 

– NAOPAK PŘÍČINOU JE NESPRÁVNÉ A NEBEZPEČNÉ 

CHOVÁNÍ TĚCHTO OSOB PŘÍPADNĚ JEJICH ZÁKON-

NÝCH ZÁSTUPCŮ.

UPOZORŇUJEME PROTO RODIČE, UČITELE, 

MLÁDEŽ A DĚTI – NENECHTE SI POKAZIT 

PRÁZDNINY NÁSLEDKY ZBYTEČNÉHO 

RISKOVÁNÍ A NEBEZPEČNÉHO CHOVÁNÍ

V ŽELEZNIČNÍM PROVOZU.

NENECHTE SE ZLÁKAT K NEBEZPEČNÉMU 

JEDNÁNÍ A DODRŽUJTE ZÁSADY 

BEZPEČNÉHO CHOVÁNÍ NA ŽELEZNICI

Desatero bezpečného chování na železnici

• Nepřecházej koleje tam, kde to není povoleno. Vstup na 

koleje, tam kde to není dovoleno, je obzvláště nebezpečný a ve-

de většinou k tragickým nehodám. Nepovolený vstup na trať je 

porušením zákonů České republiky a může také vést ke spáchání 

trestného činu obecného ohrožení.

• Přejezdům věnuj zvýšenou pozornost, respektuj výstražnou 

signalizaci. 

• Nechoď po tratích, mostech a tunelech. Jedoucí vlak nemá 

možnost okamžitě zastavit – brzdná dráha při rychlosti vlaku 

například 160 km / hodinu může být až několik stovek metrů.

• Nenaskakuj a nevyskakuj z jedoucího vlaku.

• Neotevírej dveře u jedoucího vlaku.

• Nepřibližuj se k okraji nástupiště. Čekání na vlak a nástupiš-

tě není prostor pro hry. Nezodpovědné chování může vést k pádu 

pod přijíždějící vlak.

• Nevykláněj se z okna ani nevyhazuj žádné předměty z okna. 

Může dojít ke zranění tebe i dalších osob.

• Nelez na vagony, sloupy a konstrukce, nepřibližuj se k elek-

trickému vedení. Hrozí nebezpečí pádu či zásahu elektrickým 

proudem, a to aniž dojde ke kontaktu s trakčním vedením (výboj).

• Neházej předměty na žádné vlaky. Takovéto jednání pak 

vyšetřuje policie jako trestný čin obecného ohrožení.

• Nepokládej nic na koleje. Platí stejné jako v předchozím 

bodě. Mladiství pachatelé, kteří pokládali před rokem u Děčína 

 Smutnými příklady jsou usmrcení čtyřletého chlapce 

v Hradci Králové v sobotu 17. června, který si bez dozoru hrál 

ne železniční trati a podlehl následkům střetnutí s přijíždějí-

cím vlakem, či nedávná popálení elektrickým proudem dětí 

přelézajících vagony odstavené v železniční stanici Zdice. Po 

zásahu elektrickým proudem došlo k tak rozsáhlým popáleni-

nám na těle, že již nebyly slučitelné s dalším životem.

předměty na koleje, nejenže ohrozili vlastní bezpečnost, ale způ-

sobili mnohamilionovou škodu. Následně byli zadrženi policií 

a České dráhy vymáhají po jejich zákonných zástupcích náhradu 

způsobené škody.  

 Desatero bezpečného chování na železnici umístí České 

dráhy také do stanic a vlaků, aby i tam upozorňovaly na správ-

né chování v železničním provozu. Zmíněné zásady se zároveň 

samozřejmě netýkají jen dětí, ale kohokoli, kdo se dostane do 

kontaktu se železnicí.

KOMPLETNÍ PŘEHLED INFORMACÍ – VČETNĚ LETÁČKU 
KE STAŽENÍ A VYTIŠTĚNÍ – JE K DISPOZICI

NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH ČESKÝCH DRAH
WWW.CD.CZ – SEKCE „VOLNÝ ČAS“ – JUNIOR PROGRAM.

Aleš Ondrůj
Tiskový mluvčí Českých drah, a. s.

 Osobními vlaky Českých drah, a.s., cestuje ročně téměř 180 

milionů cestujících. V této oblasti se společnost řadí mezi přední 

dopravce Evropské unie, v počtu cest na jednoho obyvatele pa-

tří ČD s velkým náskokem první místo mezi novými členskými 

zeměmi Unie. České dráhy, a.s., jsou v oboru nákladní dopravy 

s přepravou téměř 80 milionů tun zboží ročně jednou z pěti nej-

větších železničních společností Evropské unie. 

 ČD v současné době věnují zvýšenou pozornost modernizaci 

a investicím do železničních stanic a vlaků. Každoročně se inves-

tuje do obnovy stanic a vlaků několik miliard korun. V oblasti 

modernizace stanic se realizuje projekt Živé nádraží, který má za 

cíl zrevitalizovat více než 60 železničních stanic v České repub-

lice. Nádraží se tak stanou moderními obchodními a společen-

skými centry s bohatou nabídkou služeb nesouvisejících přímo 

s cestováním. 

 Velká pozornost je věnována modernizaci vlaků a zlepšení 

služeb pro zákazníky železnice. České dráhy nasadily do pravi-

delného provozu rychlovlaky pendolino a díky tomu uvedly na 

trh zcela nový produkt osobní přepravy SC Pendolino. Připravuje 

se dodávka nových vozů pro dálkové vlaky od společnosti 

Siemens a pokračuje výroba moderních patrových příměstských 

vlaků. Pro regionální tratě budou modernizovány lehké motorové 

vlaky s nabídkou pohodlného cestování také vozíčkářům, mat-

kám s kočárky a cyklistům. 

 České dráhy také kladou velký důraz na zlepšování a rozšiřo-

vání služeb. V poslední době se tak rozšířila síť půjčoven jízdních 

kol ČD a zavedla se možnost rezervace míst v rychlících i pro 

jízdní kola.  

Informace o Českých drahách, a. s.

Č A L O U N I C T V Í  L U B O M Í R  S L E Z Á K
Pod branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

tel.: 724 842 765, 720 220 842.
Výroba válend a postelí. Opravy veškerého čalouněného 
nábytku. Přepotažení sedacích souprav již od 2 500,- Kč

Při autonehodě mezi Rybnou n. Z.
a Vamberkem se nám ztratil kocour.
Je béžový, mourovaný,
záda do hněda, má světle modré oči
a je kastrovaný.

Odměna je 5.000 Kč. Prosíme pomozte nám ho najít. 
Telefon: 724 757 428, 495 511 708.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 14

ROZPIS SLUŽEB

stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou rok 2006

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek           08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

 služby

 1.7. MUDr. Jana Tancurinová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

 2.7. MUDr. Věra Tůmová J.Pitry 344, Opočno 494 667 154

 5.7. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

 6.7. MUDr. Hana Vavřičková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

 8.7. MUDr. Marie Vyčítalová Dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

 9.7. MUDr. Ludislava Štastná Zdrav.středisko, Rokytnice v Orl.horách 494 595 292

 15.7. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

 16.7. MUDr. Růžena Benešová Tyršova 461, Dobruška 494 622 040

 22.7. MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

 23.7. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

 29.7. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

 30.7. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

 5.8. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102

 6.8. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

 12.8. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

 13.8. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

 19.8. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

 20.8. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

 26.8. MUDr. Blanka Kahlerová  J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

 27.8. MUDr. Kateřina Kašková Kvasiny 202 494 596 174

 2.9. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 494 541 663

 3.9. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

 9.9. MUDr. Bořivoj Lehký Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

 10.9. MUDr. Jan Loukota R.Drejsla 619, Dobruška 494 621 665

 16.9. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

 17.9. MUDr. Eva Nentvichová K.Michla 942, Dobruška 494 623 775

 23.9. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

 24.9. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544

 28.9. MUDr. Věra Pokorná J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

 30.9. MUDr. Marie Vyčítalová Dr.Lützova 244, Vamberk 494 541 757

POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.

 Opět po měsíci si dovolujeme informovat vás 

o dění v Pobytovém středisku v Kostelci nad 

Orlicí. Azylové zařízení stojí relativně daleko od 

města, ale pokud se podíváme pořádně, jako by se 

přibližovalo. Výtvarnou dílnu pravidelně navště-

vuje skupinka účastníků kurzu kresby, v létě ještě rozšíříme naši 

nabídku, a kromě kurzů kresby budete moci „ochutnat“, jak se 

dělá keramika, grafika, zkusit si různé netradiční výtvarné techni-

ky, připravujeme také „sochařské sympozium“. Nezdráhejte se, 

přijít může každý – i ten, kdo si myslí, že s výtvarným tvořením 

nemá nic společného. Na tomto místě chceme také poděkovat 

Sboru dobrovolných hacičů z Kostelecké Lhoty, který umožnil 

skupině dětí žadatelů o udělení azylu zasoutěžit si na závodu 



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 15

„Lhotecký Soptík“. Jako každý rok byly děti pozvány studenty 

z Hořic na Dětský den, který se konal v areálu Školy tradičních 

řemesel v Hořicích. Jiná skupinka dětí zase dostala šanci zkusit si 

opravdový casting a nakouknout pod ruce filmařů při workshopu 

pro děti na Filmovém festivalu ve Zlíně, kde měly možnost se 

seznámit nejen s filmařskou technikou, ale i s celebritami ze svě-

ta českého filmu. Musíme se také pochlubit úspěchy: tři z dětí 

žadatelů o udělení azylu se umístily ve výtvarných soutěžích. 

Chlapec z Mongolska se zúčastnil regionální soutěže „Šumná pa-

mátka“ a zabodoval svým modelem statku a větrného mlýna, dvě 

dívky Běloruska a Čečenska pak získaly ceny v celostátní soutěži 

„Obrázky pro Moju“ vyhlášené Českým rozhlasem a mohly se 

zúčastnit slavnostní vernisáže v Muzeu hlavního města Prahy.

Správa uprchlických zařízení MV ČR

CESTOVNÍ AGENTURA DUKO
nabízí svoje služby pro zajištění

Vaší letošní dovolené.

Zájezdy autobusové, letecké, pobyty 
s vlastní dopravou, zájezdy poznávací.

Velký výběr zájezdů na poslední chvíli.

Mimořádný tip pro Vás:

Operní festival Verona – představení 
Carmen (G. Bizet), termín 20.-23.8.2006, 

cena 5390,- Kč
cena zahrnuje, dopravu, 1x ubytování, 

vstupenku na představení,
ochutnávku jihotyrolských vín,

průvodce, pojištění,
nástup na trase RK, Vamberk,

Kostelec, Týniště 

Sídlíme v Týništi nad Orlicí
v Kulturním domě,

telefonní čísla 494 371 864, 603 858 261,
e-mail: eva.duskova@tiscali.cz

Těšíme se na Vás! 

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ORLICE

 Na začátku května 2006 byla dozna-

čena první etapa cyklotras a instalová-

ny informační tabule v jednotlivých 

členských obcích svazku. 8. 5. 2006 

se uskutečnilo slavnostní otevření vy-

značených tras, a to vyhlídkovou jízdou starostů členských obcí 

a dalších nadšenců cyklistického sportu pod názvem „Na kole 

regionem Orlice – přírodou za památkami“. Účastníci vyjeli 

z Palackého náměstí v 9 hodin ráno a za pěkného slunného po-

časí projeli obec Doudleby nad Orlicí, obec Záměl, navštívili 

cukrárnu v Potštejně, poutní místo Homol, kde je zaujal poutavý 

výklad pana starosty Urbance o historii této pamětihodnosti, hos-

půdku U Medvěda v Přestavlkách, kde se příjemně občerstvili, 

obec Vrbici a její rozhlednu a za hojné účasti veřejnosti otevírání 

Vrbické lesní studánky. Odtud se v odpoledních hodinách vrátili 

zpět do Kostelce nad Orlicí a v Seykorově parku vyslechli kon-

certní vystoupení učitelů a žáků místní ZUŠ. 

 Tak jako každý rok, tak i letos, svazek obcí podal několik 

žádostí o dotační prostředky. Z Krajského Programu obnovy 

venkova získal peněžní prostředky ve výši 156 tisíc Kč, které 

jsou použity na cyklistickou akci 8. května, na dovybavení cyk-

lotras mobiliářem a na nákup 2 počítačů pro regionální turistické 

CO NOVÉHO V ČINNOSTI 
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ ORLICE?

informační centrum. Téměř 178 tisíc Kč z grantového programu 

na podporu cyklodopravy bude též použito na dovybavení cyk-

lotras mobiliářem. Na profesionalizaci svazku obcí byly obdrženy 

finanční prostředky ve výši 74 tisíc Kč.

 Mikroregion prezentuje každoročně zajímavosti na svém úze-

mí na stránkách obrazového atlasu turistických cílů. Letošní rok 

je zaměřen na naučné stezky. Tento atlas můžete obdržet v in-

formačním centru. Zde též získáte nové pohlednice zachycující 

hrady a zámky a církevní památky, které můžete vidět při svých 

cestách po území svazku obcí.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 16

 25. 5. 2006 se ve Dvoře Králové nad Labem konalo první 

setkání zástupců svazku obcí Královéhradeckého kraje. Cílem 

bylo seznámení se s činností jednotlivých svazků obcí a výměna 

zkušeností s možností čerpání různých dotačních prostředků. Za 

náš svazek obcí se zúčastnili dva zástupci, pan Karel Urbanec, 

předseda DSO mikroregionu Brodec a místopředseda DSO 

Orlice a Ing. Pavlína Kotoučová, kteří představili činnost nejen 

DSO Orlice, ale i DSO mikroregionu Brodec, který je součástí 

svazku obcí Orlice, a sousedního DSO Poorlicko. 

 Počátkem června, též ve Dvoře Králové nad Labem, byly 

prezentovány projekty pro obce a svazky obcí, neziskový sektor 

a podnikatelskou sféru zpracované tzv. euromanažery, vyškole-

nými v souvislosti s projektem „Evropské projektové centrum 

– budování regionálního partnerství“. Projekty byly vytvořeny 

v rámci soutěže „SRPEM – soutěž regionálních projektů euro-

manažerů“. Tak je připraveno pro příští programovací období 

Evropské unie na léta 2007 – 2013 25 projektů v celkovém obje-

mu 650 milionů Kč. Projekty budou upraveny podle konkrétních 

podmínek operačních programů platných na uvedené období 

a na ně budou čerpány finanční prostředky ze zdrojů Evropské 

unie. Do výše uvedené soutěže jsem zpracovala projekt na 

„Nízkoprahové zařízení a skatepark v Kostelci nad Orlicí“, neboť 

záměrem Města je uvedený areál v polovině příštího roku začít 

realizovat.

Ing. Pavlína Kotoučová
oddělení regionálního rozvoje 

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Čtvrtek 18. 5. 2006, 8:47

Požár opuštěné výrobní haly

PODĚKOVÁNÍ

 Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec n. O. – město 

děkuje firmě REKLAMY ŠPAČEK  Kostelec n. O. za označení 

nového výjezdového vozu hasičů (VW Transportér). Tuto službu 

poskytla firma hasičům zcela zdarma.

 Výjezdová jednotka vyjela k požáru v are-

álu bývalé firmy PERLA v Obci Doudleby 

nad Orlicí. Průzkumem byl zjištěn požár 

v prvním patře opuštěné výrobní haly na 

ploše cca 10x15 m. Jednalo se o požár plastů 

a parafínu. K likvidaci požáru byly nasazeny 

2 proudy C, dýchací technika a přetlaková ventilace. K požáru 

vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 1+5) a Škoda 706 RTHP 

(obsazení 1+3) a další 4 požární jednotky. Hasiči na místě spo-

lupracovali s dalšími jednotkami a Policií ČR. Zásah se obešel 

bez zranění osob.

Pondělí 12. 6. 2006, 23:02

Požár objektu slévárny 

Celkem tři vozidla vyjela k požáru objektu slévárny hliníku v Lu-

penici u Rychnova nad Kněžnou. Vzhledem k rozsahu požáru 

a nepřístupnosti zasaženého prostoru byl na místo události povolán 

automobilový žebřík, hasiči provedli hasební zásah několika prou-

dy C a vodou z otočné proudnice. K místu události vyjela Tatra 

815 CAS K24 (obsazení 1+5), Škoda 706 RTHP (obsazení 1+5) 

a IFA AS 16 (obsazení 1+5). Jednotka na místě spolupracovala 

s hlídkou Policie ČR. Událost se obešla bez zranění osob.

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

SERIÁL O TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI ODPADŮ

4. díl „Jaké jsou druhy kontejnerů? “

 Na tříděný sběr odpadu jsou většinou určeny barevné nádoby 

o objemu od 240 l do 3 m3, někdy i více. Používají se plastové 

popelnice, kontejnery s upraveným víkem, nebo zvony – vždy 

záleží na tom, jaké auto tyto nádoby vyprazdňuje.

Kontejnery na papír

Používají se většinou modré nádoby. Co se do nich smí a naopak 

nesmí hodit, na to odpoví nálepky na kontejnerech. Své místo 

tady mají noviny, letáky, časopisy, krabice, lepenka, karton, 

kancelářský papír, sešity. Výrobky, které sem patří, mají ná-

sledující označení: PAP, nebo stejný symbol s čísly 20, 21, 

22. Mastný, mokrý, nebo jinak znečištěný papír už nelze dále 

recyklovat, vyhazuje se proto do nádoby na směsný odpad!



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 17

CYKLO GLACENSIS 2006

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

Kontejnery na sklo

Na sběr tohoto materiálu jsou určeny nádoby zelené. Do nich pa-

tří láhve od nápojů, skleněné nádoby a tabulové sklo. V žádném 

případě sem nevhazujte porcelán, keramiku, autoskla, zrcadla 

a drátěná skla! Výrobky, které lze z této nádoby dále zpracovávat 

mají označení  GL, 70, 71, 72.

Kontejnery na plasty

Barva těchto sběrných nádob je žlutá. Jsou určeny pro kelímky 

od jogurtů, krabičky od pokrmových tuků, plastové nádoby a lah-

ve, lahve od nápojů (PET lahve, vyhazují se vždy sešlápnuté!), 

sáčky, folie, výrobky z plastů, polystyren. Nesmí se tady objevit 

novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek (motorové ole-

je, chemikálie, barvy apod.)

Velkoobjemové kontejnery

Slouží k odkládání odpadu, který se do běžných nádob nevejde. 

Mají objem 5 až 30 m3. Tyto nádoby však nejsou standardně 

umístěny v ulicích, najdeme je hlavně ve sběrných dvorech. 

Ve vašem okolí je můžete najít v době např. jarního úklidu, 

často jsou také přistavovány na stavby nebo k zahrádkářským 

koloniím. 

Pojízdná sběrna nebezpečných odpadů

Jedná se speciálně upravený nákladní automobil vybavený kon-

tejnery na nebezpečný odpad. Tyto sběrny zajíždí pravidelně do 

obcí, mají svůj jízdní řád a zastávky. 

Příští téma zní, co se s odpady děje po vysypání do kontejneru.

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. se 

dne 27. 5. 2006 zúčastnilo závěrečného společenského večera 

mezinárodní akce Cyklo Glacensis 2006. Letošního ročníku se 

zúčastnilo 17 týmů startujících v pátek a v sobotu ze sedmnácti 

různých míst pořádajících českých a polských regionů – z českých 

měst se startovalo z Ústí nad Orlicí, České Třebové, Brandýsa nad 

Orlicí, Žamberka, Králík, Lanškrouna, Vysokého Mýta, Náchoda 

a Bačetína. V každém týmu jelo deset až patnáct cyklistů, kteří 

po různých trasách dojeli až do cíle, polského městečka Radków. 

Turistická oblast Orlické hory a Podorlicko tuto akci v rámci 

Mediální a propagační kampaně Turistické oblasti Orlické ho-

ry a Podorlicko, na kterou RTIC získalo finanční prostředky 

z Evropské unie, finančně podpořila. V rámci večera jsme měli 

možnost představit Turistickou oblast Orlické hory a Podorlicko 

a předat tričko s logem akce sen. Václavě Domšové.

Veřejný internet

přístupný v otevírací době informačního centra

Ceník: 

 Minuta Sazba

 Prvních 10 minut 5 Kč

 Každá další minuta 1 Kč

 Na letní sezonu je připravena permanentka v ceně 495 Kč. 

Při jejím zakoupení získá návštěvník informačního centra 9 hodin 

připojení k internetu  a 1 hodinu zdarma.

Nabídka cestovní kanceláře BK TOUR, s. r. o.

Hradec Králové

 Pronájem chat, chalup

 Česká republika - Slovensko 

 Pobytové zájezdy

 Chorvatsko - Itálie – Rakousko – Švýcarsko

 – Francie – Maďarsko

Informační místo pro podnikatele

Slečna Pavla Horáková je každý pátek vždy od 9:00 do 17:00 při-

pravena bezplatně odpovídat na dotazy podnikatelů.

V ostatních dnech můžete kontaktovat Pavlu Horákovou, na tel. 

602 509 411 nebo e-mailem: horakovap@imnf.cz

 Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz,

 web: www.rtic.kostelecno.cz, www.orlickehory-cz.info

Otevírací doba

 Po – Pá: 9:00 – 17:00

 So:  8:00 – 11:00

 Ne:  Zavřeno

INFORMAČNÍ CENTRUM
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Pro Vás připravilo na začátku letní sezony
nové služby



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 18

5. 7. 2006 v 18:00 hodin (St): 

Náměšť na Hané (u Olomouce) (nečíslovaná místa) 
ZAHRADA 2006 [i] 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 150.00 Kč 

5. 7. 2006 v 18:00 hodin (St): 

Náměšť na Hané (u Olomouce) (nečíslovaná místa) 
ZAHRADA 5. - 8. 7. 2006 * permanentka na 4 dny [i] 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 690.00 Kč 

6. 7. 2006 v 9:00 hodin (Čt): 

Ráby u Pardubic, Perníková chaloupka (nečíslovaná místa) 
SETKÁNÍ JENÍČKŮ A MAŘENEK U PERNÍKOVÉ 

CHALOUPKY [i] 

PERNÍKOVENKA = poukázka na odběr 1 ks

medového perníku 

Medové zážitky z Perníkové chaloupky při pokusu o rekord 

Společenské setkání 50.00 Kč 

6. 7. 2006 v 11:00 hodin (Čt): 

Náměšť na Hané (u Olomouce) (nečíslovaná místa) 
ZAHRADA 2006 [i] 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 270.00 Kč 

6. 7. 2006 v 11:00 hodin (Čt): 

Náměšť na Hané (u Olomouce) (nečíslovaná místa) 
ZAHRADA 6. - 8. 7 .2006 * permanentka na 3 dny [i] 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 580.00 Kč 

7. 7. 2006 v 11:00 hodin (Pá): 

Náměšť na Hané (u Olomouce) (nečíslovaná místa) 
ZAHRADA 2006 [i] 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 270.00 Kč 

8. 7. 2006 v 11:00 hodin (So): 

Náměšť na Hané (u Olomouce) (nečíslovaná místa) 
ZAHRADA 2006 [i] 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 270.00 Kč 

8. 7. 2006 v 20:00 hodin (So): 

Pohoří u Dobrušky, Přírodní areál (nečíslovaná místa) 
Petr BENDE se skupinou BAND host Bladex rock 

HOLBA tour 

pořádá FAR produkční umělecká agentura Hradec Králové 

Koncert 150.00 Kč 

13. 7. 2006 v 14:00 hodin (Čt): 

Jindřichův Hradec (nečíslovaná místa) 
FOLKOVÁ RŮŽE 2006 * jednodenní 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 190.00 Kč 

Nabídka vstupenek na měsíc červenec 13. 7. 2006 v 14:00 hodin (Čt): 

Jindřichův Hradec (nečíslovaná místa) 
FOLKOVÁ RŮŽE 13.-15.7.2006 * permanentka 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 380.00 Kč 

14. 7. 2006 v 14:00 hodin (Pá): 

Jindřichův Hradec (nečíslovaná místa) 
FOLKOVÁ RŮŽE 2006 * jednodenní 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 190.00 Kč 

15. 7. 2006 v 14:00 hodin (So): 

Jindřichův Hradec (nečíslovaná místa) 
FOLKOVÁ RŮŽE 2006 * jednodenní 

Po příjezdu vyměňte za označení účastníka festivalu. 

Vstup psů vyloučen, pořádá časopis FOLK&COUNTRY 

Festival 190.00 Kč 

15. 7. 2006 v 19:00 hodin (So): 

Kunětická hora u Pardubic (nečíslovaná místa) 
CHINASKI 

Host: Ready Kirken a Biograf bří Čadíků 

Projekce filmu Jak se krotí krokodýl

Koncert 250.00 Kč 

15. 7. 2006 v 20:00 hodin (So): 

Pohoří u Dobrušky, Přírodní areál (nečíslovaná místa) 
TŘI SESTRY

+ Debil heads + E!E!+Doctor P.P+ dj.Kretén 

Pořádá FAR produkční a umělecká agentura Hradec Králové 

Festival 180.00 Kč

EKOLOGICKÁ PORADNA

Témata poradenství

 • ochrana přírody a krajiny 
 • odpadové hospodářství 
 • lesní hospodářství 
 • energetika 
 • ekospotřebitelství 
 • agenda 21 

Způsoby poradenství:

 • osobní kontakt 
 • telefonicky 
 • poštou 
 • e-mailem 

Provozní doba v informačních centrech

 Místo Den Hodina

 RTIC Kostelec nad Orlicí Pondělí 15:00 - 17:00

 IC Choceň Čtvrtek 14:00 - 17:00

 Kostelecké Horky - Modrý dům Čtvrtek 14:00 - 17:00

Služba pro širokou veřejnost
(zástupce samosprávy, zemědělce i firmy)



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2006 str. 19

VYHODNOCENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

ZAUJALO NÁS

Dovolte mi provést vyhodnocení výtvarné soutěže,

kterou Město Kostelec nad Orlicí

ve spolupráci se ZUŠ F.I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí

vyhlásilo  v rámci

4. ROČNÍKU ŠUMNÉ ORLICE, 
 

„Vymodeluj, postav, vystřihni, slep 

technickou památku nebo stavbu“

(mlýn, pilu, nádraží, pekárnu, elektrárnu, vodárnu apod.)

Motto soutěže: „Dotkni se díla svých předků“

Soutěž je určena: dětem od 7 do 15 let  

Kategorie: I. 7 – 9 let

 II. 10 – 12 let

 III. 13 – 15 let 

 IV. žáci ZUŠ

Cílem soutěže: je propagace architektonického dědictví (památek) 

regionu za účelem seznámení se s tímto kulturně 

historickým bohatstvím.

A nyní ocenění těm nejlepším

 I. kategorie 1. místo Jakub Chadim + Lukáš Charvát

  7–9 let  (společně) (ZŠ Kostelec nad Orlicí)

   2. místo Kateřina Chadimová 8 let 
                                         (ZŠ Kostelec nad Orlicí) 

 II. kategorie    

  10-12 let  nehodnocena 

 III. kategorie 1. místo Arivnbold 13 let 
                                        (Pobytové středisko žadatelů o azyl)

 IV. žáci ZUŠ 1. místo Andrea Šedová

   2. místo Martin Weisser

   3. místo Anna Jelínková 

   4. místo Kristýna Horáková

  kategorie

  nad 10 let 1. místo Soňa Burdychová

    mlýn

   2. místo Jan Vítek

    zakládáme silnice

   3. místo Anna Plocková

    mlýn

  Výtvarné 1. místo Petra Jelínková 12 let
  práce  mlýn  

   2. místo Viktorie Kocourková 11 let
    mlýn na venkově

   3. místo Florianová + Včeláková

Zvláštní cena  Jitka  Sedláková 14 let 

    Za dílo Nádraží “Brána do světa“           


